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Frederiksborg amter kan der blive tale om, 
at de behandlingssteder, man ønsker at be- 
nytte, skal godkendes som forsøg efter bi- 
standslovens § 138 b. 

5.4. Socialpædagogisk opholdsted -  Fyn 

5.4.1. Døgnbehandling 

Stofmisbrugeren placeres på døgninstitu- 
tion med henblik på afgiftning (tre uger) og 
stoffri stabilisering gennem deltagelse i ak- 
tivitets-, arbejds- og oplevelsesorienterede 
socialpædagogiske programmer. (Cirka ni 
uger). 

Der påtænkes oprettet en entreprise-kon- 
trakt med et konkret døgnbehandlingssted, 
som forpligter sig til deltagelse i forsøgs- 
projektet med dets grundliggende vilkår. 
Samtidig sikres samarbejdslinier, koordina- 
tion og kontinuitet. Afgiftningens teknik og 
metode vil afhænge af det konkrete mis- 
brugsmønster i henhold til behandlingsin- 
terviewet og den lægelige vurdering. Uvars- 
lede urinkontroller. 

5.4.2. Dagbehandling 

Stofmisbrugeren placeres på arbejdshold 
i fem måneder med henblik på social og ar- 
bejdsmæssig træning under kvalificeret til- 
syn af faglærere. Metoden vil være social- 
pædagogisk og gruppebaseret med et ind- 
hold, af selvværds- og målretningsfremmen- 
de tiltag, ligesom den bør indeholde et væ- 
sentligt kulturformidlende aspekt. 

Målsætningen vil være aktivering og 
nyorientering i relation til arbejds- og ud- 
dannelsesønsker og -muligheder. 

Kommunen involveres intensivt, idet den 
sociale arbejdsmæssige træning er grundla- 
get for senere aktiverings-, revaliderings 
og/eller omsorgsindsats i rehabiliteringsfa- 
sen og efterfølgende. Ved fasens afslutning 
udarbejder kommunen en egentlig revali- 
deringsplan i samarbejde med behandlings- 
institutionen. 

Kommunen er tillige ansvarlig for tilveje- 
bringelse af relevant og tilstrækkelig bolig- 
situation under denne fase. 

Dagforanstaltningen indeholder tillige 
ambulante støttende og påvirkende indsats, 
for eksempel ved psykolog og socialrådgi- 
ver i henhold til de behandlingsbehov, som 
er lokaliseret under behandlingsinterview- 

et, og/eller er blevet afdækket i det hidtidi- 
ge forløb. Uvarslede urinkontroller. 

5.4.3. Rehabilitering/ambulant behandling 

Kommunen er ansvarlig for realisering af 
den lagte revalidetingsplan. Behandlingsin- 
stitutionen yder relevant ambulant støtte og 
behandling. Efter omstændighederne i den 
konkrete sag overgår stofmisbrugeren til 
fuldt kommunalt behandlingsansvar ved fa- 
sens afslutning (fire måneder). Det vil sige 
såfremt fortsat ambulant behandling er in- 
diceret fortsættes på systemets almindelige 
vilkår. Uvarslede urinkontroller. 

5.5. Socialpædagogisk opholdsted -  Frede- 
riksborg 

5.5.1. Døgnbehandling 

Målet er, at der skabes en terapeutisk 
kontakt, hvor ændringsprocessen kan forlø- 
be. Døgnbehandlingen indledes med en fa- 
se, hvor det er vigtigt at stofmisbrugeren får 
tryghed og tillid til stedet. Herefter kan 
stofmisbrugeren stilles overfor krav om at 
tage et ansvar og deltage aktivt i terapifor- 
løb og deltage fuldt ud i det daglige pro- 
gram. Dagligdagen er struktureret med fa- 
ste gøremål, hvor stofmisbrugeren skal lære 
at leve selvstændigt. 

Stofmisbrugeren har ofte et konfliktfyldt 
forhold til sin familie, men familien har alli- 
gevel en stor betydning. Det er derfor vig- 
tigt at inddrage familien eller andre centra- 
le personer. 

5.5.2. Ambulant behandling/dagbehandling 
Målet er at fastholde den positive udvik- 

ling fra behandlingsopholdet samt nyetab- 
lering eller genetablering i lokalt miljø. I 
denne fase videreføres det terapeutiske for- 
løb, men ikke så intensivt som i døgnregi. 
Samtidig styrkes familiearbejdet, og der 
ydes hjælp til at opbygge sociale kontakter. 

Der etableres uddannelse og/eller akti- 
veringsforløb/arbejdsforløb. For nogle kan 
et sådant forløb etableres ret hurtigt. Nogle 
kan i denne fase starte direkte i et uddan- 
nelses- eller arbejdsforløb. Andre skal mod- 
tage eneundervisning i kortere tid, før de er 
i stand til at deltage i almindelig undervis- 
ning. 


